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Besvarelse af spørgsmål 139 alm. del stillet af Erhvervsudvalget efter 
ønske fra Christine Antorini (S) den 4. maj 2009.    

Spørgsmål 139:
Hvilke nye initiativer vil ministeren gennemføre for at støtte, at flere dan-
ske virksomheder udvikler bæredygtige produkter?

Svar:
Regeringen har ultimo april 2009 fremlagt sit udspil om Grøn Vækst. 
Med Grøn Vækst-udspillet ønsker regeringen at forene et højt niveau for 
miljø- og naturbeskyttelse med en moderne og konkurrencedygtig land-
brugsproduktion. 

Gode rammer for udvikling og anvendelse af nye grønne teknologier er et 
væsentligt middel i forhold til at indfri visionen om Grøn Vækst. Rege-
ringen ønsker bl.a. at styrke forskning, innovation og udvikling på land-
brugs- og fødevareområdet, så Danmark bliver et Grønt Vækstlaboratori-
um. Regeringen vil derfor drøfte en styrkelse af forsknings- og innovati-
onsindsatsen på miljø- og fødevareområdet med forligskredsen bag glo-
baliseringsaftalen i efteråret 2009. Samtidig lægges op til at etablere et 
strategisk Innovationspartnerskab for Agro Food og et Grønt Udviklings-
og Demonstrationsprogram (GUDP) med henblik på at skabe en ny og 
mere sammenhængende organisering af forsknings- og innovationsind-
satsen på miljø- og fødevareområder. 

Regeringen vil desuden skabe bedre rammer for, at lovende grønne tek-
nologier finder vej fra udvikling og demonstration til egentlig, kommer-
ciel anvendelse. Derfor lægges der i Grøn Vækst op til at etablere et pro-
gram for kommercialisering og markedsmodning af nye grønne teknolo-
gier. Programmet drøftes i forbindelse med forhandlingerne om udmønt-
ningen af globaliseringsmidlerne i efteråret 2009. 

Endelig lægger regeringen op til at etablere en tilskudspulje på i alt 145 
mio. kr. årligt i 2010-2015 til anvendelse af nye grønne miljøteknologier i 
det primære erhverv. Teknologierne skal både bidrage til vækst i erhver-
vet og til at begrænse belastningen af natur og miljø på bedriftsniveau. 

Regeringen vil desuden offentliggøre en Erhvervsklimastrategi medio 
2009. Erhvervsklimastrategien skal bidrage til, at Danmark udnytter de 
vækstmuligheder, som følger af klimaudfordringerne. Strategien vil bl.a. 
understøtte, at der udvikles og udbredes nye danske klimaløsninger. 
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Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet modtaget følgende udtalel-
se fra Miljøministeriet, hvortil jeg kan henholde mig:

"Miljøministeren vil fremlægge en redegørelse for Folketinget om videre-
førelse af indsatsen for fremme af miljøeffektiv teknologi efter 2009, når 
regeringens handlingsplan for miljøteknologi udløber. Redegørelse vil 
bl.a. have fokus på miljøområder som vand, luftforurening, affald, kemi-
kalier, støj og bymiljø. Derudover vil regeringen generelt arbejde for 
fremme af grønne indkøb, større udbredelse af miljømærker, miljøledelse 
mv."


